

## ***Listy do Stulatki. Sto lat wolności – ogólnopolski projekt edukacyjny***

*To ja - mała Iskierka, mały Pylek tego świata...* Tak zaczyna swój list nasza uczennica – najmłodsza uczestniczka projektu, która w pięknych, bo dziecięcych słowach kieruje swój list do Ojczyzny. Przeglądając kolejne prace rozczytujemy się w różnorodnych życzeniach, których adresatem jest Polska. Wspominamy wojny, które pustoszyły nasz kraj, podziwiamy osobistości, dzięki którym słowo wolność nabrało szczególnego znaczenia. Są listy bardzo osobiste, traktujące o ojczyźnie – jako historii najbliższej rodziny, pamiątkach z danego okresu. Pojawiają się też takie, które świadczą o przywiązaniu, głębokim patriotyzmie – są refleksją na temat bycia Polką czy Polakiem.

Nasza szkoła czynnie włącza się w akcje mające na celu należyte przygotowanie do obchodów 100- lecia niepodległości, dlatego też nie mogliśmy nie wziąć udziału w projekcie, którego środkiem przekazu stała się platforma edukacyjna – eTwinning. To właśnie tam zrodził się pomysł, który zrzeszył szkoły z całego kraju - wzięło w nim udział aż 47 szkół! Każdy uczestnik projektu, którego pomysłodawczynią była pani Joanna Szatraj (Zespół Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu) miał za zadanie napisać list do Stulatki – naszej wolnej Ojczyzny, w którym podziękuje, złoży życzenia lub też opowie o jakimś istotnym dla niego wydarzeniu. Efekty przeszły najśmielsze oczekiwania! Uczniowie napisali piękne listy, z których trzy zostaną wysłane do szkoły, która nadzoruje projekt. Prace naszych uczniów staną się integralną częścią wielkiej księgi pamiątkowej, którą stanowić będą listy z całego kraju. Podobna księga powstanie u nas w szkole, ale...będą w niej wszystkie prace, które wzięły udział w projekcie!

To piękne świadectwo przywiązania do Ojczyzny – dane przez najwspanialszych twórców – młodych obywateli, które stanowić będzie osobliwą pamiątkę roku mianowanego *Rokiem dla Niepodległej*. Końcowe efekty projektu będziemy mogli podziwiać już niebawem...

Justyna Bielec

szkolny koordynator projektu

